
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ II-1.  
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 02. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент са докторатом за научну област Биолошке науке, 
ужу научну област Биохемија, у Институту за биологију и екологију, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Невена Ђукић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Биохемија (председник Комисије); 

2. др Наташа Јоковић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Експериментална биологија и 
биотехнологија (члан Комисије); 

3. др Радмила Глишић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Биологија ћелија и ткива (члан 
Комисије). 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:34:54 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:04:39 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ III-1.   
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Сања Гргурић Шипка, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); др Биљана Петровић, редовни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; 
др Ана Рилак Симовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт 
за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемијске науке, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 26/7 од 24.03.2025. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 02. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Милица Међедовић Стефановић изабере у 
научно звање научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију 
Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:35:36 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:05:41 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ IV-1.    
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Милош Матић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке 
науке; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(председник Комисије); др Милена Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; др Мирјана Нацка-
Алексић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за примену 
нуклеарне енергије (ИНЕП); научна област: Биолошке науке, као и извештаја Продекана 
за наставу бр. 26/8 од 24.03.2025. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
0. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Сара Милојевић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и екологију 
Факултета, на четири године. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:36:19 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:06:26 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ IV-2.    
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Ивана Радојевић, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Микробиологија (председник Комисије); др Катарина Марковић, виши научни 
сарадник; Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна 
област: Биологија; др Виолета Јаковљевић, доцент, Државни универзитет у Новом 
Пазару, Департман за природно-математичке науке; ужа научна област: Функционална 
биологија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 26/9 од 31.03.2025. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 02. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Катарина Ћирковић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Биолошке науке у Институту за биологију и екологију 
Факултета, на четири године. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:36:58 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:07:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ V-1.    
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-260/4 од 
28.03.2025. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија, датум избора: 3.5.2001. године (председник Комисије); др Изток 
Турел, редовни професор, Универзитет у Љубљани, Факултет за хемију и хемијску 
технологију, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора: 17.12.2008. године; 
др Сања Шкаро Богојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
молекуларну генетику и генетичко инжењерство, научна област: Биолошке науке, датум 
избора: 16.7.2020. године, сагласности Института за хемију, као и извештаја Шефа 
студија Института за хемију бр. 03-260/4-2 од 28.03.2025. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 02. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под насловом „Структура и биолошка активност комплекса 
бакра(II), сребра(I) и злата(III) са азолима као антифунгалним агенсима“, 
кандидата Невене Н. Стевановић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:37:52 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.04.03 
08:07:43 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ VI-1.     
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 02. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за математику 
и информатику за школску 2024/2025. годину у оквиру студијских програма ОАС 
Математика (акредитација 2019, акредитација 2016. са малим изменама 2018, 
акрeдитација 2011) и ОАС Информатика (акредитација 2019, акрeдитација 2016, са 
малим изменама 2018, акрeдитација 2011), наставу и испите држати следећи наставници: 
 

ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА (акредитација 2019.) 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.МAT045 Софтверски алати 
1 

др Вишња Симић, ванредни 
професор 
др Марина Свичевић, доцент 

Марко Дабић, асистент 
Марија Обреновић, 
сарадник у настави 

  
ДРУГА ГОДИНА 

Изборни предмети 

19.IN2025 
Увод у 

финансијску 
математику 

др Слађана Димитријевић, 
ванредни професор  
др Александар Миленковић, 
доцент 

Немања Вучићевић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА (акредитација 2016. са малим изменама 2018.) 

 Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М104 Софтверски алати 
1 

др Вишња Симић, ванредни 
професор 
др Марина Свичевић, доцент 

Марко Дабић, 
асистент 
Марија Обреновић, 
сарадник у настави 

  
ДРУГА ГОДИНА 

Изборни предмети 

М114 Финансијска 
математика 

др Слађана Димитријевић, 
ванредни професор 
др Александар Миленковић, 
доцент 

Немања Вучићевић, 
асистент 

 



 
 

ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА (акредитација 2011.) 
 Шифра Предмет Наставник 

М104 Софтверски алати 
др Вишња Симић, ванредни 
професор 
др Марина Свичевић, доцент 

М122 Финансијска математика 
др Слађана Димитријевић, ванредни 
професор 
др Александар Миленковић, доцент 

 
 

ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА (акредитација 2019.) 
 Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.IN2025 Увод у финансијску 
математику 

др Слађана 
Димитријевић, ванредни 
професор 
др Александар 
Миленковић, доцент 

Немања Вучићевић, 
асистент 

 
 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА (акрeдитација 2016. са малим изменама 2018.) 

 Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М144 Финансијска математика 

др Слађана 
Димитријевић, 
ванредни професор 
др Александар 
Миленковић, доцент 

Немања Вучићевић, 
асистент 

 
  

ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА (акрeдитација 2011.) 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М144 Финансијска математика 

др Слађана 
Димитријевић, 
ванредни професор 
др Александар 
Миленковић, доцент 

Немања Вучићевић, 
асистент 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ХЕМИЈА 

 Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

HEM048 Математика 1 др Бодан Пирковић, 
доцент 

Данко Ђорђевић,  
Леа Тасић 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Институту за математику и информатику, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:39:51 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:08:23 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ VII-1.      
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
02. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се др Бранки Огњановић, редовном професору и др Милошу 
Матићу, ванредном професору Природно-математичког факултета у Крагујевцу писање 
основне наставне литературе - уџбеника под радним називом „УПОРЕДНА 
ФИЗИОЛОГИЈА“ (прво издање),  

Предмети за које се предлаже писање уџбеника:  
Упоредна физиологија – обавезан предмет на ОАС Биологија: модул 

Молекуларна биологија (3. година) и модул Општа биологија (4. година); 
Уџбеник ће се као основна литература (поглавље Физиологија ендокриног 

система) користити и за предмет Ендокринологија на ОАС Биологија - модул 
Молекуларна биологија (4. година, обавезан предмет). 

Предметни наставници су др Бранка Огњановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија и др Милош Матић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија. 

Уџбеник из става 1 ове одлуке припада научној области Биолошке науке, ужа 
научна област Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија. 

Уџбеник из става 1 ове одлуке је на српском језику и написан латиничним 
писмом. 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
 

 
013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:40:41 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:09:01 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 260/ VIII-1.       
           02. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
02. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се Глорији Ћирковић, асистенту у Институту за биологију и екологију 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 03. 07. 
до 06. 07. 2025. године због учешћа на конгресу „The 16th International Congress on the 
Zoogeography and Ecology of Greece and Adjacent Regions (ICZEGAR)“, који ће се у 
наведеном периоду одржати у Атини (Грчка). 

Сагласност из става 1 ове Одлуке је неопходна као део конкурсне документације 
за подношење пријаве Министарству науке, технолошког развоја и иновација за 
суфинансирање учешћа истраживача на научним скуповима. 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ   
 
 
 
 
     Доц. др Сања Јанићевић 
 
 

Д-но: 
- именованoj, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.02 
14:41:26 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.03 
08:09:44 +02'00'




